SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - DR PARÁ

EDITAL 15/2025

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL – ANO LETIVO 2026 – RETIFICAÇÃO

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará,

no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a 1ª Retificação do Cronograma constante

do subitem 12 do Edital nº 15/2025, conforme a seguir especificado.

CRONOGRAMA:

Escola Sesc Ananindeua

ETAPAS DATA HORÁRIO/LOCAL

Divulgação e inscrição

25/08 a 24/09/2025

Site do Sesc no Pará

Resultado da 1ª etapa

02/10/2025

Site do Sesc no Pará

Prazo para Recurso

02 a 04/10/2025

Solicitar por e-mail da escola:
sesceducacao@pa.sesc.com.br

Resultado do recurso

08/10/2025
10/10/2025

Site do Sesc no Pará

Comprovação dos dados

informados – Apresentação
dos documentos.

08 a 11/10/2025
13 a 15/10/2025

8h às 11h30 e 14h às 17h30 (de
2ª a 6ª feira) 8h às 12h

(sábado) Centro Educacional
Sesc Ananindeua. Av. Hélio
Gueiros, Nº 110 – Bairro do
Coqueiro Ananindeua- PA

Divulgação do Resultado

17/10/2025

Site do Sesc no Pará

Prazo para Recurso

20 e 21/10/2025

Solicitar por e-mail da escola:
sesceducacao@pa.sesc.com.br

Resultado Recurso

23/10/2025

Site do Sesc no Pará

Efetivação da matrícula

28 a 31/10/2025

8h às 11h30 e 14h às 17h30 (de
2ª a 6ª feira) 8h às 12h

(sábado) Centro Educacional
Sesc Ananindeua. Av. Hélio
Gueiros, Nº 110 – Bairro do
Coqueiro Ananindeua- PA

Convocação Cadastro
Reserva

28/11/2025

Site do Sesc no Pará

CRONOGRAMA:

Escola Sesc Castanhal

ETAPAS DATA HORÁRIO/LOCAL

Divulgação e inscrição

25/08 a 24/09/2025

Site do Sesc no Pará

Resultado da 1ª etapa

02/10/2025

Site do Sesc no Pará

Prazo para Recurso

02 a 04/10/2025

Solicitar por e-mail da escola:
sesceducacao@pa.sesc.com.br

Resultado do recurso

08/10/2025
10/10/2025

Site do Sesc no Pará

Comprovação dos dados

informados – Apresentação
dos documentos.

08 a 11/10/2025
13 a 15/10/2025

8h às 11h30 e 14h às 17h30 (de
2ª a 6ª feira) 8h às 12h

(sábado) Centro Educacional
Sesc Castanhal - Alameda
Ryota Oyama  s/n - Bairro

Cristo Redentor - Castanhal -
PA

Divulgação do Resultado

17/10/2025

Site do Sesc no Pará

Prazo para Recurso

20 e 21/10/2025

Solicitar por e-mail da escola:
sesceducacao@pa.sesc.com.br

Resultado Recurso

23/10/2025

Site do Sesc no Pará

Efetivação da matrícula

28 a 31/10/2025

8h às 11h30 e 14h às 17h30 (de
2ª a 6ª feira) 8h às 12h

(sábado) Centro Educacional
Sesc Castanhal - Alameda
Ryota Oyama  s/n - Bairro

Cristo Redentor - Castanhal -
PA

Convocação Cadastro
Reserva

28/11/2025

Site do Sesc no Pará

Divisão de Planejamento e Orçamento - DPO

Belém, 08 de outubro de 2025